



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

PLR Production ApS

Bærensmøllevej 4, Lunden, 6430 Nordborg

CVR-nr. 21 76 49 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2020.

Morten Husum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	PLR Production ApS Bærensmøllevej 4 Lunden 6430 Nordborg
	Telefon: 74451122
	CVR-nr.: 21 76 49 06
	Stiftet: 14. juni 1999
	Hjemsted: Sønderborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Husum
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	MAKS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive underleverandør virksomhed indenfor produktion og leverancer af bearbejdede emner af høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.950 t.kr. mod 9.918 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -36 t.kr. mod 537 t.kr. sidste år. Den realiserede nettoomsætning er faldet med 18,8% hvilket er utilfredsstillende. Samtidig er det ordinære resultat reduceret fra et overskud til utilfredsstillende resultat.

Der har i årets løb været fortsat fokus på forbedringer af struktur og kvalitet, men en større udskiftning i personale og implementering af nye maskiner har medført lavere produktivitet. Et uhensigtsmæssigt produktmix har medført højere omkostninger på producerede varer.

Den forventede udvikling

Virksomhedens ledelse har iværksat en række initiativer som skal forbedre kvaliteten på de producerede emner, samt en oprydning i produkter som ikke bidrager til en tilfredsstillende indtjening via prisstigninger og bedre aftaler med kunder og leverandører.

På baggrund af de iværksatte tiltag forventer ledelsen en væsentlig forbedring af indtjeningen for regnskabsåret 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	8.950.180	9.918
1 Personaleomkostninger	-6.952.967	-7.841
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.732.061	-1.094
Driftsresultat	265.152	983
Øvrige finansielle omkostninger	-309.725	-276
Resultat før skat	-44.573	707
Skat af årets resultat	8.636	-170
Årets resultat	-35.937	537
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	165.000	400
Overføres til overført resultat	0	137
Disponeret fra overført resultat	-200.937	0
Disponeret i alt	-35.937	537

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	9.901.140	6.646
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.013	170
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	4.685
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.988.153</u>	<u>11.501</u>
	Deposita	<u>87.150</u>	<u>87</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>87.150</u>	<u>87</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.075.303</u>	<u>11.588</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.759.110	1.737
	Varer under fremstilling	35.523	37
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>434.579</u>	<u>346</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.229.212</u>	<u>2.120</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	799.474	1.691
	Udskudte skatteaktiver	61.559	53
	Andre tilgodehavender	45.570	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>24.538</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>931.141</u>	<u>1.744</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.160.353</u>	<u>3.864</u>
	Aktiver i alt	<u>13.235.656</u>	<u>15.452</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	1.734.436	1.936
Foreslået udbytte for regnskabsåret	165.000	400
Egenkapital i alt	<u>2.024.436</u>	<u>2.461</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	6.411.083	7.394
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.411.083</u>	<u>7.394</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.230.000	1.240
Gæld til pengeinstitutter	1.655.764	1.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.362.657	2.063
Anden gæld	551.716	777
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.800.137</u>	<u>5.597</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.211.220</u>	<u>12.991</u>
Passiver i alt	<u>13.235.656</u>	<u>15.452</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.012.762	6.855
Pensioner	755.177	793
Andre omkostninger til social sikring	185.028	193
	6.952.967	7.841
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	22
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	25.298.419	26.566
Tilgang i årets løb	218.764	445
Afgang i årets løb	0	-1.713
Overført fra forudbetaling på materielle anlægsaktiver	4.685.000	0
Kostpris ultimo	30.202.183	25.298
Af- og nedskrivninger primo	-18.652.159	-19.222
Årets afskrivninger	-1.648.884	-986
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.556
Af- og nedskrivninger ultimo	-20.301.043	-18.652
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.901.140	6.646
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	8.065.353	5.109
3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.685.000	0
Tilgang i årets løb	0	4.685
Overført til tilgang materielle anlægsaktiver	-4.685.000	0
Kostpris ultimo	0	4.685
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.685

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	7.641.083	1.230.000	6.411.083	1.376.000
	7.641.083	1.230.000	6.411.083	1.376.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.656 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.229 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	799 t.kr.
Materielle anlægsaktiver (ekskl. leasingaktiver)	1.923 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.065 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 7.641 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakt på selskabets lokaler med en årlig leje på 384 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt i 1 år og opsigelsesperioden udgør herefter 6 måneder. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 576 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAKS Holding ApS, CVR-nr. 39086506 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Morten Husum

Som Direktør og dirigent
På vegne af PLR Production ApS
PID: 9208-2002-2-299467380283
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2020 kl.: 10:39:05
Underskrevet med NemID

NEM ID

Flemming Smidt Jensen

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision A/S
RID: 1288247003345
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2020 kl.: 10:54:56
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.